
 
  

Portaria nº 005/2018                                                     Santa Luz (PI), 02 de fevereiro de 2018. 

 

 O Prefeito Municipal de Santa Luz - PI no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

 Art. 1 Indicar para compor a comissão responsável para assessorar o FME na 

realização da 3ª Conferência Municipal de Educação de Santa Luz - PI, os membros de sua 

composição:  

 

 Secretária Municipal de Educação:  

Marilene da Silva Martins Leal 

 Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 

     Gilsomar Pereira Sobrinho 

 Técnico da Secretaria Municipal de Educação: 

Maria de Fátima Pinto 

 Um representante das escolas da Rede Estadual: 

Vanessa Medeiros da Silva 

 Um representante das escolas da Rede Municipal: 

Vitor Ferreira dos Santos 

 Um representante do Sindicato dos Trabalhadores em Educação: 

Edenilde Feitosa da Silva 

Esta portaria entre em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Santa Luz-PI, aos 02 dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 


